Администрация
муниципального образования
      Архиповский сельсовет
        Сакмарского района
      Оренбургской области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от  11.11.2022  № 77-п
              с. Архиповка

Об утверждении муниципальной
программы «Развитие и функционирование
дорожно-транспортной сети муниципального
образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным  законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации , руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Архиповский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области от 08.11.2022 № 75/1-п « Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных  программ муниципального образования Архиповский сельсовет  Сакмарского района Оренбургской области» Администрация муниципального образования Архиповский сельсовет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (приложение к постановлению от 11.11.2022г. №77-п)
          2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, но не ранее 01.01.2023 года.

Глава администрации                                                                Н.Н.Рябов

Разослано: в дело, в прокуратуру, в администрация

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Архиповский сельсовет
Сакмарского района
 Оренбургской области
от  11.11.2022  №  77-п

Паспорт муниципальной программы (комплексной программы) Сакмарского района
 Оренбургской области
Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети муниципального образования Архиповский сельсовет
                                                                 Сакмарского района Оренбургской области
                                        (наименование муниципальной программы (комплексной программы))
	Куратор муниципальной программы (комплексной программы)
	Рябов Николай Николаевич   Глава администрации муниципального образования Архиповский сельсовет

	Ответственный исполнитель муниципальной программы (комплексной программы)
	Администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Период реализации муниципальной программы (комплексной программы)
	2023-2030 г.г.

	Цель муниципальной программы (комплексной программы)[footnoteRef:1] [1:  При необходимости могут быть указаны несколько целей муниципальной программы (комплексной программы)]

	Цель Программы:
- повышение уровня жизни граждан за счет развития и совершенствования транспортно-дорожной сети и обеспечение безопасности дорожного движения.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (комплексной программы), в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования Программы составляет 8001,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 809,1 тысяч рублей;
2024 год – 850,6 тысяч рублей;
2025 год – 1890,3 тысяч рублей;
2026 год – 890,3 тысяч рублей.
2027 год – 890,3 тысяч рублей.
2028 год – 890,3  тысяч рублей
2029 год – 890,3 тысяч рублей
2030 год – 890,3 тысяч рублей

	Связь с комплексной программой
	нет